108  diário oficial Nº 34.897 Sexta-feira, 18 DE MARÇO DE 2022

ricardo anísio de Souza lima, matricula 5931928/ 2, assessor regional,
no valor de r$ 830,83 (oitocentos e trinta reais e oitenta e três centavos)
cada, os referidos servidores participarão da inauguração da Unidade des-
concentrada no município de redenção, saindo de Belém dia 15/03/2022 e
retornando dia 18/03/2022. conforme processo nº2022/186114. cilENE
MorEira SaBiNo dE oliVEira Presidente.

Protocolo: 773118
Portaria Nº 059/2022 de 16.03.2022. art. 1º coNcEdEr à servi-
dora cilene Moreira Sabino de oliveira, Presidente, matricula 5760330/6,
2,5 (duas e meia) diárias, no valor de r$ 690,17 (Seiscentos e noventa
reais e dezessete centavos), a referida servidora participará da inaugura-
ção da Unidade desconcentrada no município de redenção/Pa, saindo de
Belém dia 16/03/2022 e retornando dia 18/03/2022. conforme processo
nº2022/297969. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.

Protocolo: 773073

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

Portaria Nº 020/2022 – 17  de MarÇo de 2022.
o diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
crEdcidadÃo, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 3º da
lei 7.774, de 23/12/2013.
rESolVE:
i - coNcEdEr diárias para as servidoras abaixo, de acordo com as ba-
ses vigentes, no trecho Belém/Bujaru/Belém, com o objetivo de realizar
palestra e cadastros a futuros microempreendedores do município acima
mencionados, através do NGPM-crEdicidadÃo.

Nome Matrícula / cPf cargo Período Nº de diárias
lUZcilENY coSTa aUZiEr 57209489-1 GErENTE rEGioNal 18/03/2022  1/2

aNa TErEZa GaMa dE SoUZa 5953834-1 coordENadora oPEracioNal 18/03/2022 1/2

ii-dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
diretor Geral
NGPM-crEdcidadÃo

Protocolo: 773181
Portaria Nº 021/2022 – 17  de MarÇo de 2022.
o diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
crEdcidadÃo, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 3º da
lei 7.774, de 23/12/2013.
rESolVE:
i - coNcEdEr diárias para as servidoras abaixo, de acordo com as bases
vigentes, no trecho Belém/Bujaru/Belém, com o objetivo de realizar en-
tregas de cartas de créditos a microempreendedores do município acima
mencionados, através do NGPM-crEdicidadÃo.

Nome Matrícula / cPf cargo Período Nº de diárias
EriKa PriScila caSTElo TaVarES 5948461-3 GErENTE rEGioNal 18/03/2022 1/2

JacKEliNE YaSMiM NoGUEira SilVa 5930821-2 GErENTE rEGioNal 18/03/2022  1/2

ii-dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
diretor Geral
NGPM-crEdcidadÃo

Protocolo: 773237
Portaria Nº 022/2022 – 17 de MarÇo de 2022.
o diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
crEdcidadÃo, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 3º da
lei 7.774, de 23/12/2013.
rESolVE:
i - coNcEdEr diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/Bujaru/Tucuruí/Belém, com o objetivo de realizar
entrega de cartas de créditos e visitas aos futuros microempreendedores
dos municípios acima mencionado, do programa NGPM-crEdicidadÃo.

Nome Matrícula/ cPf cargo Período Nº de diárias
TErcio JUNior SoUSa NoGUEira 57199036 dirETor GEral 18 a 20/03/2022 2 1/2

orlaNdo aZEVEdo rEiS NETo 57191916 SEc. dE GaBiNETE 18 a 20/03/2022 2 1/2
ricardo HaMiNTaS MarTiNS PErEira 80846315 GErENTE rEGioNal 18 a 20/03/2022 2 1/2

Marcio TaVarES BraGa JUNior 857.345.512-87 GErENTE rEGioNal 18 a 20/03/2022 2 1/2

ii-dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Tercio Junior Sousa Nogueira
diretor Geral
NGPM-crEdcidadÃo

Protocolo: 773383

secretaria de estado de
deseNVoLViMeNto UrBaNo
e oBras PÚBLicas

.

Portaria
.

Portaria Nº. 0224/2022, de 15 de MarÇo de 2022.
o SEcrETário dE ESTado dE dESENVolViMENTo UrBaNo E oBraS PÚ-
BlicaS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/

ccG de 01/01/2019, publicado no doE nº. 33.771, de 02/01/2019,
coNSidEraNdo o decreto Estadual Nº 2.168 de 10 de março de 2010, a re-
solução Nº 001 de 16 de março de 2010, o decreto Nº 277 de 02 de dezembro
de 2011 e a instrução Normativa SEad/dGl Nº 001, de 09 de abril de 2012;
coNSidEraNdo o Memorando nº 011/2022, de 11/03/2022; e
coNSidEraNdo o Processo nº 2022/292579, de 11/03/2022-coSG/SEdoP.
r E S o l V E:
I – REVOGAR a PORTARIA Nº 144/2020, de 20/02/2020, publicada no DOE
34.125, de 21/02/2020.
II – DESIGNAR os servidores TERESA CATARINA DA SILVA GASPAR, ocupan-
te do cargo de coordenador, matricula nº 57234851/9, cPf 108.999.602-
00, perfil de HOMOLOGADORA, JEAN MARCELO MORAES BARBOSA JU-
Nior, ocupante do Secretário de diretoria, matrícula nº 5946922/1, cPf
700.041.172-47, aNilToN Marcio dE SoUZa SaNToS, ocupante do car-
go de coordenador, matrícula nº 57201188/1, cPf 871.517.072-15, ro-
SEaNE loBaTo da coSTa, ocupante do cargo de auxiliar operacional, ma-
trícula nº 57204575/1, CPF 467.862.442-20, perfil de COORDENADORES,
que ficarão responsáveis pela aquisição de bens e serviços de pequeno
valor, por intermédio do Sistema de cotação Eletrônica de Preços, para
os quais não é exigida licitação, com fundamento nos incisos i e ii e pa-
rágrafo único do art. 24 da lei federal 8.666/1993, conforme disposto no
decreto nº 2.168, de 10/03/2010.
III – Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
dê-se ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Eng.º civil BENEdiTo rUY SaNToS caBral/crEa 8430d Pa
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas.

Protocolo: 773343

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

Portaria Nº. 0225/2022, de 15 de MarÇo de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE oBraS PÚBlicaS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de 08/02/2019,
publicado no doE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PorTaria Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no doE
nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo a orientação do art. 67, da lei 8.666/93, e
coNSidEraNdo os termos do Processo 2022/299696,
de 14/03/2022 - difiS/SEdoP.
r E S o l V E:
i - dESiGNar o servidor oBErlaNdES JÚNior da SilVa coSTa, matrícula
nº 5946508/1, Cargo/Função: Coordenador, como fiscal do Contrato cele-
brado entre a Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras
Públicas – SEDOP e a Empresa abaixo:

coNTraTo EMPrESa oBJETo

02/2022 lucena infraestrutura Eireli Execução dos Serviços de drenagem e Pavimentação asfáltica de Vias
urbanas – Regional Guajará II- LOTE 7.

II – DESIGNAR o servidor WLYELISON BARBOSA CEREJA, matrícula nº
5951197/2, cargo/função: coordenador de Núcleo, para acompanhar e
fiscalizar, como suplente, a execução do contrato, acima descrito, nos im-
pedimentos legais e eventuais do titular.
iii- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
dê ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se.
arNaldo doPaZo aNToNio JoSE
Secretário adjunto de Gestão de obras Públicas

Protocolo: 773347

errata
.

errata
Na matéria, protocolo nº 756645, publicada no doE nº 34.854, de
03/02/2022, referente ao convênio nº 26/2022:
oNde se LÊ: doTaÇÃo orÇaMENTária: - PrEfEiTUra dE aNaNiN-
dEUa: 31.01-0031.17.2.292 449051
Leia-se doTaÇÃo orÇaMENTária: - PrEfEiTUra dE aNaNiNdEUa:
3101 17.512.0012.2503 449051
ordenador: Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 772887

coNtrato
.

eXtrato do coNtrato Nº 006/2022 – cP Nº 18/2021
ParTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas –
cNPJ 03.137.985/0001-90
círio construtora e Serviços ltda - Em recuperação Judicial -
cNPJ nº 08.645.489/0001-60
oBJETo: Execução dos Serviços de drenagem e Pavimentação asfáltica de
Vias Urbanas em municípios nas regionais que integram o Estado do Pará,
lote 05 - regionais do Guajará e Marajó.
ViGÊNcia: 18/03/2022 a 18/06/2024
Valor: r$ 53.873.777,83
NoTa dE EMPENHo: Nº 2020NE01760
doTaÇÃo orÇaMENTária:
07.101 15.451.1489.7645 449051 0101/0301
foro: Belém
daTa da aSSiNaTUra: 17/03/2022
ordENador rESPoNSáVEl:
Benedito ruy Santos cabral